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Skapa din oasSkapa din oas

KÄRA TRÄDGÅRDSVÄNNER
Välkomna Alla till nytt år 2025 och ett nytt första Program.

Dessutom är det dax för vårt nya 
TEMA 2025: " SKAPA DIN OAS"

Hur tänker du när du ser detta TEMA?
Vad dyker upp, vilka tankar kommer.....FÄRG ?..FORM?....OLIKA VÄXTER?...DESIGN?.....
LUGN OCH RO?...

AKTIVITETSDAGEN i januari startar med föreläsning av Annette Göterling, trädgårdsdesig-
ner. Utgår från Stil, Förutsättningar, Resurser, Processen och GLÄDJEN.
I februari får vi Handfasta Tips och Trix från Köksträdgårdsgruppen.
I mars månad, i samband med årsmötet, blir det föreläsning av Ludvig Johansson om sin 
trädgård "Djungeln i Häggum".
April månad ger Lars-Åke Gustavsson en föreläsning om Rosen.
Juni månad blir det Resa söderut i landet.

Det finns en hel del andra aktiviteter som du kan läsa om i Programmet.
Vi finns också på Instagram, Facebook och på vår Hemsida, så titta gärna in där också.

Programsamordnare
Märild Sidnäs.    Henrik Voss

ÅRSMÖTE för Kungsbacka Trädgårdsvänner 
Årsmötet äger rum söndagen den 9 mars 2025 klockan 13:00
på ABF, Verkstadsgatan 14 i Kungsbacka

Program:
13.00 -13.30  Registrering och insläpp. Medtag ditt medlemskort
   Dörrarna stängs kl 13.30 
13.30 -14.30  Årsmötesförhandlingar
14.30 -15.15 Paus med fika och mingel. Föreningen bjuder på fika
15.15 -16.30 Föreläsning ”Om vår i trädgården” 

Se längre fram i programbladet!  



FRÖBYTARDAG
Lördag 8 februari kl 12.00-14.00   Öppet för alla

Start för odlingsåret! Nu är det återigen dags att byta till sig nya spännande fröer. Byt till dig 
gamla kultursorter eller nya spektakulära blommor. Ta av ditt överskott och byt mot något 
du aldrig odlat förr. Grönsaksfröer, prydnadsväxter, perenner och ettåringar, träd och bus-
kar, jättevanlig eller mycket sällsynt, allt är lika intressant. Passa på att samla in dina fröer i 
sommar och höst och dela med dig till andra när odlingslusten börjar vakna igen.

TID:   Lördag 8 februari kl. 12-14 (lämna dina fröer senast 11.30)
PLATS:   Kulturhuset Fyren på Torget
PRIS:   Gratis för alla (ta gärna med dig dina egna fröer att byta bort)
FRÅGOR:  Ingvar Svanberg tel 0703-96 77 81 eller 
  koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se
ARRANGÖR:  Köksträdgårdsgruppen

HANDFASTA TIPS OCH TRIX FRÅN 
KÖKSTRÄDGÅRDSGRUPPEN   
Torsdag 20 februari kl 18.30  Öppet för alla

Medlemmarna i köksträdgårdsgruppen delar med sig av sina bästa tips och trix inför kom-
mande odlingssäsong. Vi visar och berättar om favoritredskap och andra odlingstillbehör, 
hemmagjorda eller köpta. Tips på bra inköpsställen på nätet eller fysiska butiker. 
Då det nu är tid för förodling kommer även några av oss berätta hur vi gör och hur det kan 
se ut hemma hos oss. Tid för frågestund. Perfekt för dig som är nyfiken på att komma i gång 
med egna ätbara odlingar! 

TID:  Torsdag 20 februari kl 18.30
PLATS:  ABF, Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
PRIS:  40:-   Swish eller kontant
FRÅGOR:  Ing-Mari 0704-088448, Evelina 0707-581784 eller
  koksgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se
ARANGÖR:  Köksträdgårdsgruppen
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AKTIVITETSDAG MED FRU GÖ-
TERLINGS TRÄDGÅRDSDESIGN 
Lördag 18 januari kl 10.00 - ca 15   Endast för medlemmar

Jag heter Annette Göterling och är utbildad trädgårdsdesigner. Jag har ett gediget in-
tresse och stor kunskap i att skapa trädgårdar och utemiljöer. Har under ett antal år 
byggt upp två egna trädgårdar vilka båda har varit med i Urban Garden Day under de 
10 år som UGD fanns. Mitt fokus är att inspirera till att skapa den trädgård man vill ha, 
drömmer om, orkar med och har råd med. Det är också viktigt att se trädgården som 
en process. Allt behöver inte vara klart med en gång utan en trädgård växer fram och 
anpassas efter var i livet man befinner sig. Jag vill inspirera till att ta bort alla måsten, 
att våga och att känna glädje.
Föreläsningen utgår från: Stil, förutsättningar, resurser, processen, GLÄDJEN !!

Workshop: Under min vägledning påbörjar alla en skiss/plan för sin trädgård/utemiljö 
2025. Allt ifrån att skapa något nytt, förändra eller bara göra det där lilla extra.

TID:  Lördag 18 januari 2025 kl 10.00 - ca 15.00
  Öppet endast för medlemmar
PLATS:  ABF Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
PRIS:  Gratis. Endast för medlemmar. Medlemskap går att teckna på plats  
  för 350 kr
ANMÄLAN: Begränsat antal platser till 90 st. Anmälan görs till Henrik Voss  
  på ledamot2@kungsbackatradgardsvanner.se                                    
  senast onsdag 13 januari. Ange namn, medlemsnummer och med- 
  dela ev. allergi vid anmälan
ARRANGÖR: Styrelsen
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TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA
Startmöte på ABF torsdag 24 april kl 19.00.   Öppet för alla.

Träffas i trädgårdar, kan det bli bättre!? Ta chansen att göra nya bekantskaper eller träffa 
gamla bekanta, visa upp din trädgård, berätta vad du har på gång och hämta inspiration 
och idéer i andras trädgårdar. 
På startmötet i april träffar du din grupp med 5-7 personer och under sommaren träffas ni 
i varandras trädgårdar. Det blir massor av trädgårdsprat och växter i mängder, inspiration 
och god fika! Och allt utspelar sig i din och dina gruppmedlemmars trädgårdar. Alla sor-
ters trädgårdar är välkomna: nyplanterade, uppvuxna, vildvuxna, grönsaksodlingar, strikta 
formträdgårdar, skogsträdgårdar, den lilla radhusträdgården, ja alla!
TID OCH PLATS:  Startmöte torsdag 24 april kl 19.00 på ABF, rum Fullriggaren. Fika serve  
  ras. Ta med något litet bidrag till vårt ”bytesbord”, t.ex. plantor, 
  fröer eller sticklingar. Aktiviteterna pågår sedan under sommarsäsongen 
  och avslutas med en gemensam träff tisdag 9 september på Hjälmeskul 
  la Handelsträdgård med fika (tid meddelas senare).
ANMÄLAN:  Senast 24 mars på email vandra@kungsbackatradgardsvanner.se
  Ange namn, personnummer, mejladress, adress och telefonnummer   
  samt medlemsnummer, ifall du är medlem i KTV. Vill du vara med i en   
  grupp som träffas dagtid, så ange även detta. 
  Tider och datum för trädgårdsträffarna bestämmer respektive grupp
   själva.
ANMÄLNINGSVGIFT: 100 kr för medlemmar, alternativt 150 kr för icke medlemmar
   Betalas på startmötet med Swish eller kontant 
FRÅGOR:  Ewa Fink 0708-257969 
ARRANGÖR:  Trädgårdsvandra hos varandra-gruppen
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VILDA BLOMMOR
Torsdag den 20 mars kl 18.30     Öppet för alla

Den vilda floran är mer aktuell än någonsin – också i trädgården – där den ju gynnar
både pollinatörer och biologisk mångfald. Parkerna i våra städer håller på att
förändras med alltmera ängsmark och vilda blommor. Men hur mycket vet vi
egentligen om vilda blommor? Möt Lisa Ising, författare och trädgårdsjournalist, aktuell 
med sin bok ”En liten bok om vilda blommor”
2022 belönades hon med Ulla Molin-priset för sina insatser som 
folkbildare. Med avstamp i ett 15-tal kända vilda blommor be-
rättar Lisa både botaniskt, kulturhistoriskt och om knasig kuriosa.
TID:   Torsdag 20 mars kl 18.30
PLATS:   ABF Verkstadsgatan 14 Kungsbacka
BETALNING:  Medlemmar betalar 90 kr. Icke medlemmar betalar 140 kr.
  Betalas på plats med Swish eller kontant
ANMÄLAN:  Senast den 14/3 till hof@kungsbackatradgardsvanner.se
ARRANGÖR:  Historia & Framtid
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Är det svårt och krångligt att odla dahlior? Eller har du kört fast i gamla tankebanor? Kan-
ske är du helt ny och nyfiken på hur man kommer igång med odling av dahlior? Vad passar 
väl då bättre än vårens föreläsning om dahliaodling! 
Sara Ljunggren driver Instagramkontot Fru Perenn där dahlior är en stor del av hennes od-
ling. Med många års erfarenhet av både odling och förädling av Svartnäsets Dahlior delar 
hon med sig av kunskap och erfarenheter i föreläsningen ”Dahlior - hitta din odlingsväg”. 
Här får du nycklar till att hitta vägen till fantastiska dahlior och en odling som passar din 
tid, ork och kunskapsnivå.
 
Sara kommer att berätta ALLT om dahlior! 
Vi träffas på ABF för att lyssna på och inspi-
reras av Sara som föreläser på plats. Utöver
föreläsning bjuds det även på fika.

TID:  Tisdag 1 april 18:30  
PLATS:  ABF, Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
PRIS:  90 kr för medlemmar och 140 kr för icke-medlemmar  
ANMÄLAN: 17 mars till dahliagruppen@kungsbackatrandgardsvanner.se
ARRANGÖR: Dahliagruppen

Glöm sedan inte att besöka plantskolor och handelsträdgårdar i vårt närområde för inspi-
ration. De brukar också ha olika evenemang under säsongen. Flera av dem lämnar dessut-
om medlemsrabatter, läs mer om detta på en annan sida i programmet.

DAHLIOR - HITTA DIN ODLINGSVÄG 
Tisdagen den 1 april kl. 18:30     Öppet för alla
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TRÄDGÅRDSMÄSSOR  2025
Det anordnas flera andra  trädgårdsmässor i vårt avlånga land, nedanstående är bara
ett urval.  På de flesta mässorna har du som medlem i en trädgårdsförening rabatt på 
inträdesbiljetterna.
Här finns information alla trädgårdsmässor:  Https://www.allamassor.se

7-9 mars  Vår Trädgård MALMÖ
27-30 mars   Nordiska Trädgårdar  ÄLVSJÖ
25-27 april    Oslo Garden Show ( Hagemessen )
3-4 maj    Blekinge Mat och Trädgårdsmässa KARLSKRONA  vänder sig till alla 
                      mat- och trädgårdsintresserade som vill ha inspiration att " Skapa en   
  egen Oas " i sin trädgård
17-18 maj     Österlen Garden  Show  LUNNARP
21 juni     Midsommar i Äskhultsby.  VINNARNA deltar med lotterier



SVERIGES FRÄMSTE ROSKÄNNARE KOMMER 
TILL KUNGSBACKA!
Lördagen den 5 april kl 14.00.   Öppet för alla

Lars-Åke Gustavsson ger en föreläsning om rosen - en mångfacetterad kulturbärare.
Lars-Åke Gustavsson är en av Nordens främsta rosexperter. Han är författare till Rosor för 
nordiska trädgårdar och han har varit chef för Rosariet vid Fredriksdals friluftsmuseum 
i Helsingborg. Lars-Åke var verksam inom POM som projektledare för Rosupproret och 
han var också med om att grunda Svenska Rosensällskapet för att nämna några av hans 
livsprojekt.
Lars-Åke kommer att berätta om vårt Nationella rosarv, syftet med kartläggningen och hur 
detta arbete kan användas vidare. 
Han kommer också att ge oss en kort resumé kring rosens historia från vildrosor till våra 
dagars rosor. Föreläsningens fokus ligger sedan på vår tids rosor med inriktning mot Gam-
maldags rosor.

Vad är specifikt för Gammaldags rosor?
Vad skiljer Gammaldags rosor från Moderna rosor?
Hur odlar och sköter man dem?
Vilka rosor är odlingsvärda och hur får man tag på dem?
Vi får tillfälle att ställa frågor.

TID:   Lördag 5 april kl 14.00
PLATS:   ABF, Verkstadsgatan 14, 434 42 Kungs- 
  backa
PRIS:   90 kr för medlem i Riksförbundet   
  Svensk Trädgård, 140 kr för ej medlem.  
  Betalas på plats, med Swish eller kon 
  tant. Fika ingår
ANMÄLAN:  E-post rosgrupp@kungsbackatrad  
  gardsvanner.se 
  eller till Staffan Bothzén 070–7212660
  senast söndag dag 30 mars
  OBS Ange om du är medlem i någon  
  annan förening än KTV och vill ha hjälp  
  med plats för parkering eller vägvis  
  ning till lokalen
ARRANGÖR:  Rosgruppen, Kungsbacka Trädgårds  
  vänner
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Alla är hjärtligt välkomna att lämna in sina överskott av plantor från trädgården till vår 
växtmarknad. Vi tar tacksamt emot allt: från frösådder, plantor som är dags att dela, växter 
du tröttnat på….. Alla växter hittar ett nytt hem via vår växtmarknad. Allt som går att äta 
är mycket populärt, men även sommarblommor, perenner och (små) buskar och träd. Och 
det brukar alltid bli ett lyxbord med ovanliga och speciella växter.

Till minst tredubbel nytta: Hela vinsten av för-
säljningen går till Majblommans verksamhet i 
Kungsbacka, du blir av med ditt överskott av 
växter, du kommer hem med nya växter du 
inte ens hade tänkt på! Du är välkommen att 
lämna in växter mellan kl. 10:00-11:00. Märk 
växterna med namn, färg och höjd. Strosa se-
dan runt från kl. 11:00 och fynda bland vårt 
fina sortiment. Ju mer du köper, desto bättre, 
för hela överskottet går ju till de lokala Maj-
blommeföreningarna, vilka som alltid stöder 
barn och ungdomar i närområdet. Majblom-
man är på plats och informerar om sin verk-
samhet. Du är väldigt välkommen att hjälpa till 
som försäljare vid marknaden, och du anmäler 
dig enligt info längre ned. Varmt välkomna alla 
växtgivare, växtnasare och växtfyndare!

VÄXTMARKNAD DÄR ALLA ÄR VINNARE
Lördag 10 maj kl 11.00-13.00    Öppet för alla

Skapa din oasSkapa din oasTID:   Lördag 10 maj kl. 11.00-13.00
PLATS:     Framför Kulturhuset Fyren 
BETALNING:   När du handlar växter tar vi emot kontant betalning eller swish. 
    Inlämning av växter till försäljning: Mellan kl. 10:00-11:00 
  Vill du hjälpa till med försäljningen? Kontakta Lena Togander 
  lena.togander@gmail.com eller 0709-95 64 46
ARRANGÖR:  Majmarknadsgruppen



TRÄDGÅRDSRESA TILL HÖGANÄS 
OCH HELSINGBORG 
Lördag 14 juni, avresa kl. 07.30

Den som önskar stiga på någon annanstans än på stationen i Kungsbacka meddelar detta 
till Veddige buss resor@veddigebuss.se, observera att den här gången åker vi söderut. Vi 
kör inga omvägar, utan det måste vara ett quickstop utmed motorvägen.

Resplan
Avresa 07.30 från Kungsbacka station 
08.15 fikastopp på hemligt ställe, ca kl. 10.00 besök på nytt hemligt ställe.  
Kl 11.00 Besök på Ulla Molins trädgård i Höganäs, en trädgård som är byggnadsminnes-
förklarad, ett kulturarv skapat av den kända trädgårdsarkitekten Ulla Molin, en stilbildare 
inom svensk trädgårdskonst. Detta kan vara sista gången trädgården kommer att vara öp-
pen för allmänheten då de som sköter den nu börjar bli till åren.
Samtidigt som vi är där har Helsingborgs Trädgårdsförening sina Trädgårdsrundor 14-15/6. 
Vi åker till Fredriksdals botaniska trädgård i Helsingborg där vi ca:12.30 äter lunch på Gi-
selas Trappa. Helsingborgs Trädgårdsförening har sagt att dom möjligen kan möta upp och 
berätta lite om sin förening. Efter det är det fritt strövande i den stora anläggningen, 36 
ha.  Det finns museibutik, rosariet Flora Linnea, Hedströms Diversehandel en butik från en 
svunnen tid en hel del för den som är sugen på shopping. Som sagt mycket att se. 14.15 
åker vi till Bjärehalvöns topp till Killeröds Café, prins Bertils favoritställe och intar en kaffe 
med toast på vägen hem. Meddela Veddige buss om eventuella allergier, den innehåller 
valnötter, fikon, brie och salami.
Obs det kan bli någon smärre justering längre fram med tider.

TID:  Lördag 14 juni kl. 07:30, stationen Kungsbacka
ANMÄLAN: Mail till Veddige buss på resor@veddigebuss.se, ange resa Helsingborg  
  Uppge namn och telefonnummer helst även mailadress samt special  
  kost 
PRIS  1025: - P/P Resan skall vara betald senast 250602 på bankgiro 130-9319  
  eller Swish 123 278 88 75 Ange vilken resa det gäller vid betalning 
INFORMATION: Kent Männistö resegrupp@kungsbackatradgardsvanner.se
ARRANGÖR: Resegruppen



GUNILLA AXMANS TRÄDGÅRD
Fredag 27 juni kl 14.00. Öppet för medlemmar. Max 25 deltagare

Vi går en guidad tur i Gunilla Axmans ”paradis” i Valinge. När det passar tar vi en paus med 
fika i rosenkoppar.
Gunilla Axman har utvecklat sin trädgård under 20 års tid, från en stor gräsmatta med någ-
ra fruktträd och en innergård med en liten damm. Hon har skapat en rosenträdgård med 
klematis, liljor, pioner och många andra blommor som sällskap till alla rosorna.
Trädgården består av blomsteröar i samstämda färger och olika former med många sitt-
platser och har utvecklats succesivt där rosor som har ”fått följa med hem” har inpassats i 
en helhet. Man kan säga att trädgården har kommit till av en enda stor förälskelse. Välkom-
na till hennes blomsterparadis.
Resan organiserar vi genom samåkning med egna fordon. Vi möts på parkeringen 13.45 
utanför entrén till Gunillas trädgård. Vi skickar ut en deltagarlista för de som vill samåka, 
eller saknar egen transportmöjlighet.

TID:   fredag 27 juni kl 14.00
PLATS:   Gunilla Axmans trädgård Valinge Gammalsgärde 24, 432 92 Varberg
PRIS:   50 kr för medlem, Betalas på plats, med swish eller kontant
  Fika ingår
ANMÄLAN:  E-post rosgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se 
  eller Staffan Bothzén 070–7212660, senast måndag 21 juni
ARRANGÖR: Rosgruppen
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MEDLEMSFÖRMÅNER 2025
Följande lokala företag ger medlemmarna i Kungsbacka Trädgårdsvänner rabatt mot 
uppvisande av giltigt medlemskort. Gäller ordinarie tjänsteutbud och butikssortiment 
och kan ej kombineras med andra rabatter eller erbjudanden. Se information från fö-
retagarna nedan.
Genom Riksförbundet Svensk Trädgård har du dessutom medlemsrabatter hos web-
butiker och företag runt om i landet. Se https://svensktradgard.se/om-oss/medlems-
sidor/

1999it   www.1999it.se, Kabelgatan 13, tel 0300-195 00, 10% rabatt på datorservice, 
gäller inlämnad reparation till 1999it servicecenter. 10% rabatt på ”IT-hjälp i bosta-
den”, RUT-avdrag 50% på arbetskostnaden i bostaden enligt Skatteverket

Gjutjärnskällaren   www.gjutjarnskallaren.se, 10% på ordinarie priser

Hallarnas Trädgård   www.hallarnastradgard.se, 10% på ordinarie priser

Hjälmeskulla Handelsträdgård AB   www.hjalmeskulla.com Hällingsjövägen 360, tel 
0300-24047, Rabatt 10%, omfattar ej binderier och presentkort

Magasin7   www.magasin7.se Tofteredsvägen 7, Kungsbacka, 10 % rabatt (ej binderier 
till bröllop och begravning, specialbeställningar/beställningsvaror, presentkort, jord)

Millesons Handelsträdgård  www.millessons.se Kungsbacka Trädgårdsvänner erhåller 
10 % på allt. Gäller ej snittblommor och begravningsbeställning eller andra beställning-
ar. Kan ej kombineras med andra erbjudanden

Nyhagens trädgård och plantskola i Berghem   www.brenne.se 10% på inköp av växter 
till ordinarie pris som ej är nedsatta vid kampanjer eller liknade. Rabatten gäller dock 
ej andra varor såsom exempelvis keramikföremål

Odlarbyrån   www.odlarbyran.se, 10% rabatt på kurser och odlingsrådgivning
                                 
Onsala Dahliashop   https://onsaladahliashop.se/ Ange rabattkod 
ONSALADAHLIASHOP10. Rabatten är på 10% och gäller för våra dahliakurser som finns 
på www.onsaladahliashop.se Gäller ej rea och går ej att kombinera med andra rabatter 
eller erbjudanden. Håll koll på våra sociala medier på kommande kurstillfällen 

Träslövs Trädgård   www.traslovstradgard.se, 10% på ordinarie priser



KORT OM KUNGSBACKA TRÄDGÅRDSVÄNNER
Vi bildades 2005 och är en av landets största trädgårdsföreningar med ca 750 med-
lemmar. Vi har nio Aktivagrupper som är arbetsgrupper för olika intresseområden 
inom föreningen. Medlemmarna i våra Aktivagrupper är hjärtat i föreningen och 
som i samarbete med styrelsen gör det stora praktiska arbetet i föreningen. Det 
är ett drygt 50-tal personer som är medlemmar i Aktivagrupperna och de plane-
rar och genomför föreläsningar, besök, resor, marknader och andra aktiviteter till 
glädje för både medlemmar och övriga trädgårdsintresserade i Kungsbacka.
Trädgårdsrådet är ett forum där styrelsen och de aktiva medlemmarna utbyter 
erfarenheter och information, förankrar, inspirerar och utvecklar föreningens verk-
samhet samt planerar nästa års program. Trädgårdsrådet träffas ca tre gånger per 
år under trivsamma former. Blir du aktiv i en grupp kan även du ta del av dessa 
aktiviteter.
Att delta mer aktivt i någon av våra Aktivagrupper är ett bra sätt att lära känna lika-
sinnade, fördjupa sina kunskaper och bidra till positiva upplevelser. Som medlem 
är du alltid välkommen till någon av  våra Aktivagrupper:

Historia & Framtid   Köksträdgården   
Trädgårdsvandra hos varandra            Majmarknaden                                                                                                                                   
Sticklingarna (barnverksamhet)   Vinnarna    
Rosgruppen    Dahliagruppen    
Resegruppen

Mer information om Aktivagrupperna och vem du kan kontakta hittar du i detta 
program samt på vår hemsida www.kungsbackatradgardsvanner.se
Vill du tillsammans med andra medlemmar bilda en ny Aktivagrupp, 
kontakta ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se
Styrelsen i Kungsbacka Trädgårdsvänner består av nio personer. Inval av styrelse-
medlemmar görs vid årsmötet i mars. Se vår hemsida www.kungsbackatradgards-
vanner.se för vilka som nu är de aktuella styrelsemedlemmarna.   
        
Officiell kontaktinformation till Kungsbacka Trädgårdsvänner är:                                                                                                                  
Alla frågor:    ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se                                                                                                                      
Ekonomiska frågor:   kassor@kungsbackatradgardsvanner.se                                                                                                        
Kommunikations- och IT-frågor:  web@kungsbackatradgardsvanner.se                                                                                                   
Medlemsfrågor:   med@kungsbackatradgardsvanner.se
Kontakt till styrelse, valberedning och samordnare i Aktivagrupperna hittar du på 
hemsidan under kontakter i respektive undermenyer.



FÖRELÄSNING VID ÅRSMÖTET
Söndagen den 9 mars på ABF klockan 13:00 

Djungeln i Häggum

Ludvig Johansson har en stor trädgård. I byn Häggum, 
söder om Skövde, alldeles bredvid kyrkan, ligger träd-
gården "Djungeln". Där experimentodlar han diverse 
mer eller mindre härdiga exotiska växter.
Ludvig berättar om projekt, växter och odlande i sin 
stora och vilda trädgård, en 20000 kvm trädgård fritt 
inspirerad av Indiana Jones filmerna med mycket vat-
ten, broar, stenmurar, miljöer och många många roli-
ga träd

” I grund och botten är jag en träd- och busk-männ-
iska. Det finns något långsiktigt och förhoppningsfullt 
med vedartade växter. Med dem förändrar man sin 
omgivning och skapar nya förutsättningar, speciellt 
med bambu som jag har en speciell kärlek till, även 
om den inte alltid är besvarad” säger Ludvig.



Kallelse till Årsmöte 
för Kungsbacka Trädgårdsvänner

Hjärtligt välkomna till årsmöte i Kungsbacka Trädgårdsvänner med den spännande 
föreläsningen ”Djungeln i Häggum” med Ludvig Johansson – som berättar om projekt, 
växter och odlande i sin stora och vilda trädgård, som är fritt inspirerad av Indiana Jones 
filmerna. 
Årsmötet äger rum söndagen den 9 mars 2025 klockan 13:00 
på ABF, Verkstadsgatan 14 i Kungsbacka

Anmälan till årsmötet gör du senast fredagen den 1 mars till  
Pernilla Fredgren, ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se 
 
Ange namn och medlemsnummer, samt önskemål om specialkost

Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast den 18 februari  
De skickas till ordförande Pernilla Fredgren 
ordforande@kungsbackatradgardsvanner.se

Årsmöteshandlingarna kan laddas ner från hemsidan https://www.kungsbackatrad-
gardsvanner.se/ eller beställas från styrelsen senast 24 februari via e-mail ordforande@
kungsbackatradgardsvanner.se 



ÅRSMÖTE
För Kungsbacka Trädgårdsvänner 2025

DAGORDNING 

1. Mötets öppnande
2. Val av ordförande på årsmötet
3. Val av sekreterare på årsmötet
4. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare
5. Årsmötets behöriga utlysande
6. Fastställande av dagordning
7. Fastställande av röstlängd
8. Styrelsens redovisning av verksamheten under det gångna året
9. Styrelsens redovisning av ekonomi och räkenskaper för det gångna året
10. Revisorernas berättelse
11. Fastställande av resultat- och balansräkning
12. Ansvarsfrihet för styrelsen
13. Val av ordförande
14. Val av vice ordförande
15. Val av styrelseledamöter (nyval)
16. Val av styrelseledamöter (omval-fyllnadsval)
17. Utse kassör bland valda ledamöter
18. Val av två revisorer samt en ersättare för ett år
19. Val av tre ledamöter på ett år till valberedningen samt val av samman-     
       kallande
20. Motioner till årsmötet
21. Presentation av verksamhetsplan och fastställande av budget för 2025
22. Beslut om medlemsavgift för 2026
23. Övriga ärenden som årsmötet enhälligt har beslutat ska tas upp
24. Årsmötet avslutas



PRESENTATION AV VÅRA AKTIVAGRUPPER
Alla aktivagrupper som står bakom och genomför våra arrangemang:

HISTORIA & FRAMTID                                                                                                                                        
Vi fördjupar oss i trädgårdens historia – vår egen och all världens! Vi delar med oss av varandras 
kunskap, lär oss nytt, läser och diskuterar, reser och bjuder in till föreläsningar. Vi jobbar praktiskt 
med trädgårdsmästarna på Tjolöholm och har Grindstugans Arts & Crafts trädgård att sköta om.  
Vi vill fortsätta att verka för att fler skall hitta till vårt fina Tjolöholm.  
Kontaktperson Anita Jonsson, hof@kungsbackatradgardsvanner.se 

KÖKSTRÄDGÅRDEN                                                                                                                                       
Gruppen för dig som vill odla både ätbart och vackert! Vi är nyblivna och erfarna odlare som hela 
tiden söker inspiration, fördjupning och erfarenhetsutbyte runt kökväxtsodling. Det gäller allt från 
kryddor på balkongen till större köksträdgårdar med växthus, och vi glömmer inte blommorna. Pla-
neringsmöten och trädgårdssamtal har vi hos varandra eller på ABF. Vi gör flera gemensamma utflyk-
ter och studiebesök per år. Vi vill arbeta för biologisk mångfald och underlätta för våra pollinatörer.  
Mer blomsterängar och blommande vägkanter! Vill du vara med i Köksträdgårdsgruppen är du hjärt-
ligt välkommen att kontakta Ing-Mari Nordborg eller Evelina Wittek, koksgrupp@kungsbackatrad-
gardsvanner.se

MAJMARKNADEN VID FYREN                                                                                                                                            
Vår förening har under ett flertal år samlat in överskottet från våra medlemmars trädgårdar och haft 
en försäljning utanför Fyren en lördag i maj. Vi skänker allt överskott till Majblommans lokalförening 
i vår kommun. Arrangemanget är mycket välbesökt av invånarna i Kungsbacka och folk står i kö för 
att fynda. Allt går åt på nolltid. Vi är några deltagare i gruppen och välkomnar fler. Vill du vara med 
och hjälpa till i vårt gäng?                                                                                                                                     
Kontaktperson Lena Togander majmarknaden@kungsbackatradgardsvanner.se, tel 0709 - 956446

STICKLINGARNA                                                                                                                                         
Sticklingarna vill visa trädgårdens magiska värld och dess hemligheter för barn. Barnen får lära sig, 
utforska, odla, skörda och smaka på grönt i våra trädgårdar. Barn i alla åldrar är välkomna att ta med 
sina föräldrar eller mor/farföräldrar till spännande barnaktiviteter som ska sprida trädgårdsglädje till 
både yngre och äldre generationer.                                                                                            
Kontakta Julie Matthews via sticklingar@kungsbackatradgardsvanner.se för mer information.
Gruppen är VILANDE.Det går att ta kontakt med Julie Matthews om man är intresserad av att starta 
upp gruppen Sticklingarna



TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA
Trädgårdsvandrargruppen arrangerar årligen en aktivitet för de som vill besöka andras trädgårdar, 
visa sin egen trädgård och lära känna nya trädgårdsvänner, ca 50 personer brukar deltaga. Under vår-
vintern träffas gruppen några gånger och planerar årets startmöte för alla deltagare. På startmötet i 
april ingår ofta någon mindre aktivitet och det bjuds på fika. Deltagarna har inför startmötet delats in 
i grupper och besöker under trädgårdssäsongen varandras trädgårdar. Trädgårdsvandrargruppen ses 
en gång inför slutmötet och genomför sedan slutmötet för alla deltagare i september. Under hösten 
träffas gruppen återigen för att summera året som gått och för att lägga fast tider och programtext 
inför nästkommande års aktivitet. 
Kontaktperson Ewa Fink, vandra@kungsbackatradgardsvanner.se

VINNARNA
Vinnarna är en liten grupp som anordnar lotterier internt och externt. Om du har något som passar 
till vinst – kontakta Tommy Kihlberger på telefon 0706-216961

DAHLIAGRUPPEN
Dahlior – älskar du dessa stora, färgsprakande blommor? Eller är du kanske nyfiken på hur man od-
lar dom på bästa sätt? Då är Dahliagruppen något för dig! Vi välkomnar både nybörjare och erfarna 
odlare att dela inspiration, kunskap och erfarenheter om dahliaodling.
Nyfiken? Välkommen att kontakta vår samordnare Julie Matthews på 
dahliagruppen@kungsbackatradgardsvanner.se

ROSGRUPPEN
Det är något speciellt med rosor och rosenträdgårdar. Det finns en stor variation i olika rossorter
I rosgruppen lär vi oss det mesta om rosor genom att:
Vi träffas i varandras trädgårdar och går igenom beskärning och plantering.
Vi ordnar aktiviteter med studiebesök och föreläsningar inom olika områden, som hur man
sköter och planterar rosor, väljer rossort, planerar rabatter mm.
Kontaktperson Hans Lidén,
rosgrupp@kungsbackatradgardsvanner.se
 
RESEGRUPPEN
Ambitionen för gruppen är att göra två resor per säsong, vår och höst. Tanken är också att om möj-
lighet finnes göra någon av resorna till en flerdagarsresa. Vi besöker utflyktsmål och då inte bara 
trädgårdar utan även sådant som verkar intressant från ett historiskt och kulturellt perspektiv.
Tror att denna kombination kan verka inspirerande samt skapa ett mervärde.
Kontaktperson Kent Männistö, resegrupp@kungsbackatradgardsvanner.se  

KUNGSBACKA TRÄDGÅRDSVÄNNER I SAMARBETE 
MED:
Kungsbacka kommun
Riksförbundet Svensk Trädgård
ABF



MEDLEMSKAP
Kungsbacka Trädgårdsvänner är anslutna till Riksförbundet Svensk Trädgård.
Årsavgift för 2025 är 350 kr, familjemedlem 90 kr per person. Är du redan medlem i en 
annan förening, men vill vara dubbelansluten, kostar det 90 kr. I medlemsavgiften ingår 
prenumeration på tidningen Hemträdgården som kommer sex gånger per år. Du är också 
försäkrad på aktiviteter i föreningen och på dina resor till och från dessa. Du har tillgång 
till kunskap som till exempel detaljerade zonkartor och kan ringa, mejla eller skriva till 
RSTs rådgivare med frågor som rör trädgård. Du har möjlighet att ta del av rabatter och 
förmåner som att köpa förbundets produkter till medlemspris. Du kan läsa om centralt för-
handlade medlemsrabatter på hemsidan (www.svensktradgard.se) och i Hemträdgården. 
I Kungsbacka Trädgårdsvänner skickar vi i år ut ett vår- och ett sommar/höstprogram. De 
innehåller föreläsningar, marknader, barnaktiviteter och trädgårdsvandringar. Lokalt för-
handlade medlemsrabatter hittar du i slutet av detta program.
Vi välkomnar nya medlemmar och du anmäler ditt intresse på www.svensktradgard.se. 
Länk finns på vår hemsida. Ange ’Kungsbacka Trädgårdsvänner’.
Du som inte har tillgång till internet kan anmäla dig till Eva-Lotta Berntsson 070-2007998
Bankgiro för evenemang i föreningen 5769-6536 och SWISH 123 43 577 86. Ange evene-
mang, namn och medlemnsnummer vid inbetalning. På våra föreläsningar vill vi att du 
betalar med swish eller kontant.
På hemsidan www.kungsbackatradgardsvanner.se hittar du kontaktuppgifter till styrelse-
medlemmar, valberedningen och samordnare i de olika aktivagrupperna.
Följ oss på Facebook för senaste nytt: www.facebook.com/kungsbackatradgardsvanner.com 
eller instagram.com/ kungsbacka_tradgardsvanner.                                                                                                                                                          

 Glöm inte att meddela oss om du ändrar dina kontakt-
 uppgifter (adress, telefon, e-post). Det är viktigt att vi har 
 dina aktuella kontaktuppgifter, så att vi lätt kan nå dig 
 med färsk information, uppdateringar till programmet 
 och andra nyheter.

Meddela dina nya kontaktuppgifter till föreningens medlemsansvarige
Eva-lotta Berntsson, med@kungsbackatradgardsvanner.se
Vi hanterar era personuppgifter enligt den nya dataskyddsförordningen GDPR. Eventuella 
frågor, kontakta med@kungsbackatradgardsvanner.se

Gå med i en AKTIVAGRUPP! (se vår hemsida!)
Historia & Framtid, Köksträdgården, Växtmarknad vid Fyren, 
Sticklingarna, Trädgårdspratarna, Trädgårdsvandra hos varandra, 
Vinnarna, Dahliagruppen Rosgruppen och Resegruppen



Se oss på 
www.kungsbackatradgardsvanner.se

ÅRETS PERENN 2025
Blodtopp, Sanguisorba officinalis ’Tanna’
Med distinkt siluett och dramatisk blomfärg sätter Sanguisorba officinalis ’Tanna’ prick-
en över i:et i allt från ängslika planteringar till färgsprakande rabatter. Det lätta, vävande 
växtsättet och ett subtilt manér verkar samtidigt lugnande och lyfter omgivande växters 
karaktärer. För förmågan att skapa såväl spänning som harmoni i kompositioner av vitt 
skilda slag och för pålitligheten i odling har Perennagruppen utsett blodtopp ’Tanna’ till 
Årets perenn 2025.
Blommor under lång tid
Sanguisorba officinalis ’Tanna’ är en välförgrenad, yvig perenn med lekfull framtoning. Bla-
den är friskt gröna. ’Tanna’ bildar en tät, marktäckande tuva från vilken tunna förgrenade 
blomstänglar växer upp. De små blomaxen är mörkröda och kolvformade, och kommer i 
mängder. Blomaxen dansar runt i lättsamma skyar en bit ovanför bladverket. Blomningen 
pågår från juni till augusti och sträcker sig upp till cirka 70 cm höjd. När blomaxen torkat 
står de kvar och har ett prydnadsvärde även under hösten.

Skapa din oasSkapa din oas



Avsändare: 
Kungsbacka Trädgårdsvänner
c/o Hans Lidén
Ögårdsvägen 23
439 36 ONSALA

VÅRPROGRAMMET I SAMMANDRAG 
Lördag     18 januari AKTIVITETSDAG 
Lördag       8 februari  FRÖBYTARDAG 
Torsdag   20 februari        HANDFASTA TIPS OCH TRIX  / Köksträdgårdsgruppen 
Söndag      9 mars              ÅRSMÖTE
Torsdag    20 mars              FÖRELÄSNING  OM VILDA BLOMMOR 
Tisdag        1 april               DAHLIOR HITTA DIN ODLINGSVÄG
Lördag       5 april               FÖRELÄSNING OM ROSOR 
Torsdag   24 april               STARTMÖTE / TRÄDGÅRDSVANDRA 
Lördag     10  maj                MAJMARKNAD
Lördag     14  juni                RESA TILL HELSINGBORG 
Fredag     27  juni                STUDIEBESÖK HOS GUNILLA  AXMAN


